
46 CÔNG BÁO Số 26 + 27 - 15 - 08 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
THỊ XÃ PHÚ THỌ 

Số: 65/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Thị xã Phú Thọ, ngày 01 tháng 8 năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa  

bàn, chi Ngân sách ñịa phương năm 2007 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ PHÚ THỌ 

 KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 
Sau khi xem xét báo cáo số: 78/BC-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2008 của Ủy ban 

nhân dân thị xã Phú Thọ về Quyết toán NSNN năm 2007; Báo cáo thẩm tra của Ban 
Kinh tế - xã hội và thảo luận, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2007: 
 
1. Tổng thu ngân sách ñịa phương:          115.440.280.779 ñồng 
Trong ñó: 
- Thu từ kinh tế ngân sách ñịa phương ñược hưởng:              42.415.492.128 ñồng 
- Thu trợ cấp ngân sách các cấp:      66.544.034.100 ñồng 
- Thu chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi năm 2006:            3.144.633.071 ñồng 
- Thu từ kết dư ngân sách năm 2006:       607.645.080 ñồng 
- Thu ñể lại quản lý qua Kho bạc Nhà nước:    2.728.467.400 ñồng. 
 
2. Tổng chi ngân sách ñịa phương:          114.034.350.062 ñồng 
Trong ñó:  
- Chi ñầu tư phát triển:      36.196.410.749 ñồng 
- Chi thường xuyên:       57.777.504.802 ñồng 
- Chi chuyển nguồn:                16.479.728.111 ñồng 
- Dự phòng ngân sách:           852.230.000 ñồng 
- Chi ñể lại quản lý qua Kho bạc Nhà nước:                       2.728.476.400 ñồng. 
 
3. Kết dư ngân sách ñịa phương năm 2007:   1.405.930.717 ñồng 



Số 26 + 27 - 15 - 08 - 2008 CÔNG BÁO 47

- Kết dư ngân sách cấp xã:                1.405.930.717 ñồng  
 
ðiều 2. Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân thị xã Phú Thọ khóa XVIII, kỳ 

họp thứ mười hai thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2008. 
 

                                                                                  CHỦ TỊCH  
 

                              (ðã ký) 

                     Lê Kim Khánh 
 
 


